令和 3 年 8 月吉日

建築士事務所 開設者・従事者 各位

  主催：（一社）静岡県建築士事務所協会中部支部

支部長 高木 一滋

教育情報委員会 委員長 北河 利之

「スマートシティプロジェクトの今」＆「建築事務所をスマートオフィスへ」

講習会ご案内

  拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の事業に対しご理解とご協力を賜

り、心より御礼申し上げます。

この度「スマートシティプロジェクトの今」「建築事務所をスマートオフィスへ」の講習会を開催

致します。昨今、トヨタが未来都市ウーブンシティを県内で着工しました。建築業界では、スマートシティと

の官民連携強化が必要になると考えられます。しかしながら、建築設計者でこのような都市づくりについて理

解し現状を見聞きする機会はまだまだ少ないと思われます。そこで今回は、町ぐるみでスマートシティを実践

している藤沢市での実例の紹介をします。また、スマートシティが身近になるような第一歩としての、インタ

ーネットとモノを連携し建築事務所をスマートオフィス化する講習も併せて開催いたします。

11 月には今回お話を伺う、神奈川県の藤沢市と横浜市綱島への研修旅行を計画しております。

また今講習会は Zoom を利用しての開催です。この機会に多くの方々の受講をお待ちしております。

記

日 時：令和３年 ９月１４日（火）１３時３０分～１７時００分 （接続開始１３時１０分）

※オンラインでの開催です。（参加者には指南書をお送りしますので初めての方も大丈夫です）

※視聴のための URL は、お申込みいただいた方へ別途メールにてご案内いたします。

講 習 料：（一社）静岡県建築士事務所協会 会員・非会員とも無料（講習料は中部支部で負担）

スピーカー：１．「スマートシティプロジェクトの今」
パナソニック株式会社 ビジネスソリューション本部 主幹 石見康洋

２．「建築事務所をスマートオフィスへ」㈲テラ・テクニカルアシスト：稲葉 倫子

参加方法:（一社）静岡県建築士事務所協会中部支部HPの「講習会・行事お申込み」からお申込み下さい。

申込締切日：令和３年９月１０日（金）※但し定員に達し次第締め切ります。

■本講習会はｵﾝﾗｲﾝ講習会ですが、CPD 対象講習会です。申込時に CPD 番号の記載をお願いいたします

●お問合せ先；一般社団法人静岡県建築士事務所協会 中部支部 TEL０５４-２５１-９１９０

E-mail：kyouikujyouhou＠shijikyocyubu.org